
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.05.2014       № 142 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Организация и содержание мест захоронения в ЗАТО  

г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 

№ 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 30.01.2014 № 89-08, от 19.03.2014 № 91-04), Администрация 

ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация и содержание 

мест захоронения в ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 10.09.2013 № 248  

(с последующими изменениями), изложив приложения №№ 1, 2 к Программе  

в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. главы Администрации 

        ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк 

 

 
.

http://www.zato-ostrov.ru/


             Приложение № 1 

                                к постановлению  

                                                                                                                                                                 Администрации ЗАТО г. Островной 

                            от 20.05.2014 № 142 
 

    «Приложение № 1 

       к Программе  

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

 на достижение тактической цели 
 

_____________» 

 

 

 

 

№  

п/п 

Цели и задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. Отчет-

ный год 

Теку-

щий год 

Годы реализации 

Программы 

Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение 

цели (%) 

2013 2014 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация 

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 

100 

1.1. Организация и содержание мест погребений  

 в соответствии с действующими санитарными нормами 

       

2. Задача – создание благоприятных условий  

для проведения процедуры погребения и содержания мест 

захоронения на территории ЗАТО г. Островной 

       

2.1. Заключено муниципальных контрактов  

на организацию и содержание мест захоронения ЗАТО  

г. Островной 

шт. 4 4 4 1 1 80 

2.2. Количество обоснованных жалоб со стороны населения  

на качество организации и содержания мест захоронения 

шт. 0 0 0 0 0 20 



              Приложение № 2 

                                к постановлению  

                                                                                                                                                                 Администрации ЗАТО г. Островной 

                          от 20.05.2014 № 142 

 

                                «Приложение № 2 

                                 к Программе 

 

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень организаций, 

участвующих в реализации 

программных мероприятий 

в
се

го
 

 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

 

2
0

1
6

 г
о

д
 

Наименование 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 

Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых  

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1. Задача: создание благоприятных условий для проведения процедуры погребения и содержания мест захоронения на территории ЗАТО г. Островной 

 

Организация и 

содержание мест 

захоронения в ЗАТО 

г. Островной 

2014-

2016 
2 916 000,00 972 000,00 972 000,00 972 000,00 

Заключено 

муниципальных 

контрактов 

 на организацию 

и содержание 

мест 

захоронения  

в ЗАТО  

г. Островной 

4 1 1 

 

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной», 

организация, определѐнная путем 

проведения торгов 

Количество 

обоснованных 

жалоб  

со стороны 

населения  

 на качество 

организации и 

содержания мест 

захоронения 

0 0 0 

 
Итого по задаче  2 916 000,00 972 000,00 972 000,00 972 000,00 

     



2 

 
№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень организаций, 

участвующих в реализации 

программных мероприятий 

в
се

го
 

 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

 

2
0

1
6

 г
о

д
 

Наименование 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 

 
Итого по Программе:  2 916 000,00 972 000,00 972 000,00 972 000,00 

     

 

*расчѐт стоимости работ на оказание ритуальных услуг по уходу за местами захоронения на 2014 год приведѐн в приложении № 3 к Программе». 

 

______________________ 

 


